UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-GCS_TCDN Hà Tĩnh, ngày      tháng    năm 2024

V/v đề nghị góp ý Dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số khoản phí, lệ phí

(Kỳ họp HĐND tỉnh cuối năm 2024)

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Tĩnh;

- Công an tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị cấp tỉnh và

tương đương;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị Quyết số 145/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh

về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2024; Văn bản số 467/HĐND

ngày 19/6/2024 của Thường trục HĐND tỉnh về chuẩn bị nội dung kỳ họp thường

lệ cuối năm 2024 cua HĐN tỉnh; Văn bản số 5718/UBND-TH6 ngày 26/09/2024

của UBND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Đối với nội dung Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số khoản phí, lệ phí, trên

cơ sở quy định pháp luật hiện hành về phí, lệ phí và tổng hợp phương án phí, lệ

phí do các sở, ban, ngành chủ trì xây dựng, trên cơ sở nội dung cuộc họp ngày

14/10/2024, để kịp thời chuẩn bị nội dung cho kỳ họp cuối năm 2024; Sở Tài

chính đã soạn thảo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh (Dự thảo Tờ

trình của UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh được gửi kèm văn bản này và

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Cổng thông tin điện tử của Sở Tài

chính).

Để hoàn thiện Dự thảo Nghị quyết gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trình HĐND tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các cơ

quan, đơn vị xem xét, nghiên cứu và có ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản gửi

về Sở Tài chính trước ngày 22/10/2024.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, GCS&TCDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hương

2

		2024-10-16T09:57:29+0700

		quochuongubth@hatinh.gov.vn
	2024-10-16T11:03:33+0700

		2024-10-16T11:03:53+0700

		2024-10-16T11:03:54+0700

		2024-10-16T11:03:55+0700